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زیباکده

چند رازطبیعی جوانی
بیتوته - راه های ساده بسیاری وجود دارد که به 
شما کمک می کند جوان و زیبا بمانید و از آن چه 

هستید لذت ببرید.
موهای  جلای  و  شفافیت  برای  مو:  از  مراقبت 
خود کمی تخم مرغ را با یک موز مخلوط کنید. این 
ماسک طبیعی را روی موها قرار دهید و 30 دقیقه 
را مثل همیشه بشویید.  صبر کنید. سپس موها 
یک چهارم فنجان سرکه سیب را با یک فنجان آب 
مخلوط و از این ترکیب به عنوان یک نرم کننده 

طبیعی مو استفاده کنید.
مقابله با جوش سر سیاه: پیش از خواب، چهار 
یا پنج قطره عسل را روی یک برش از لیمو بریزید. 
را روی پوست برای یک دقیقه ماساژ  سپس آن 
دهید و پنج دقیقه صبر کنید و سپس آن را با آب 

سرد بشویید.
 زیبایی پوست: برای نرمی، لطافت و زیبایی پوست 
هفته ای یک بار یک قاشق غذاخوری عسل را گرم 
کنید و با انگشت روی صورت ماساژ دهید. 10 
دقیقه صبر و سپس آن را با آب گرم آبکشی کنید و 

اجازه دهید در هوای طبیعی خشک شود. 

7 آلاچیق

به  هایی  جمله  چه  گفتن  که  بدانید  باید  والدین 
فرزندان وقتی از اندازه بگذرد می تواند تاثیر منفی 
از خود بر جا بگذارد. با این تفاسیر نکاتی است که 
در گفتن آن ها به فرزندان نباید افراط کرد تا از بروز 
احساسات آزار دهنده و کلیشه های مضر محفوظ 
بمانند. به گزارش »برترین ها« جمله های زیر را به 

فرزندتان نگویید.
تو یاد نداری، بگذار نشان دهم چطور این کار 
را انجام دهی: کودکان نیاز دارند بارها شکست 
بخورند تا در نهایت یک مهارت جدید را یاد بگیرند. 
وقتی در برنامه شان مداخله می کنید مثل این است 
که به آن ها نشان دهید خودشان ظرفیت انجام 

دادن این کار را ندارند.
کار احمقانه ای انجام دادی: شاید فرزندتان به یک 
فرد سلام نکند یا جواب احوال پرسی او را ندهد. در 
چنین موقعیتی واکنش بزرگ ترها جمله هایی از 
قبیل این که »کار احمقانه ای انجام دادی« خواهد 
بود. باید یادتان باشد که ممکن است کودک به 

دلیل قرار گرفتن در یک موقعیت جدید احساس 
خجالت کند یا این که راحت نباشد. به جای این که 
رفتاری نشان دهید تا ساکت شود و ناراحت، اجازه 
بدهید احساساتش را بروز دهد تا بتوانید به او جهت 

درستی بدهید.
تو زیادی خجالتی هستی: چه طبیعت فرزند شما به 
طور کلی خجالتی باشد و چه نباشد، ممکن است در 
موقعیت خاصی احساس راحتی نکند اما قرار نیست 
این حالت معذب بودن که به خجالتی بودنش تعبیر 

می شود برای همیشه دوام بیاورد.
دلیلی برای گریه کردن وجود ندارد: وقتی بچه ها 
ناراحت هستند، به هر دلیل موجه و غیر موجهی این 
ناراحتی وجود دارد،  بنابراین آن ها به همدردی 

و کمک برای آرام شدن نیاز دارند نه چیز دیگری.
بسیار باهوش هستی: شاید به نظر عجیب بیاید 
اما گفتن مرتب این موضوع به کودک که »تو بسیار 
باهوش هستی« در واقع می تواند انگیزه های او را 

کاهش بدهد.

 به بچه ها
چه نگویید!

ترفند

حذف لکه روغن از لباس
ممکن است پیراهن یا شلوار مورد علاقه شما 
روغنی شود و ندانید که چگونه باید این لکه روغن 
را پاک کنید. به گزارش »بیتوته« چند قطره مایع 
ظرفشویی روی لکه روغن بریزید. برای این که 
مایع ظرفشویی به طور کامل در پارچه نفوذ کند 
از مسواک استفاده کنید. برای تمیز کردن لکه 
چربی، حدود پنج تا 10 دقیقه با مسواک روی لکه 
را تمیز و بعد لباستان را برای شستن آماده کنید. 
ماشین لباسشویی را روشن و آن را طوری تنظیم 
کنید که برای شستن لباس از آب گرم استفاده 
کند. به اندازه کافی پودر و مایع شست وشوی 
لباس در آن بریزید .لباستان را داخل ماشین 

بیندازید تا مطابق معمول شسته شود.

سلامتکده

خون دماغ 
احتمال بروز خون دماغ در فصل گرما و در زمان 
قرارگیری فرد زیر نور آفتاب بیشتر می شود، گرما 
سبب انبساط و گشاد شدن رگ ها می شود و بر اثر 
کوچک ترین ضربه یا وجود خشکی در بینی، فرد 
مستعد بروز خون دماغ است. خشکی و دستکاری 
بینی و ضربه به سر و بینی از جمله علل شایع خون 
دماغ است و فشار خون بالا و استفاده از داروهای 
رقیق کننده خون نیز می تواند در بروز خون دماغ 
موثر باشد و در برخی موارد نادر هم وجود تومور 
عاملی برای بروز خون دماغ است. به گزارش 
»گهر« برای بند آوردن خون دماغ افراد باید بینی 
خود را سفت بگیرند و یخ روی پیشانی و گردن 
خود بگذارند و 10 دقیقه به همین حالت بمانند. 
بالا بردن سر هنگام خون دماغ که بسیار مرسوم 
است می تواند بسیار خطرناک باشد، زیرا در این 
هنگام خون وارد حلق فرد می شود و سپس به 
داخل ریه می رود که در مواردی به مرگ فرد 

منجر می شود .

نسخه

دمنوشی برای لاغری
برای تهیه دمنوش زیره، یک قاشق مرباخوری 
زیره سبز یا زیره سیاه را با یک لیوان آب جوش 
در یک قوری چینی بریزید و اجازه دهید پنج تا 
10 دقیقه روی حرارت ملایم دم بکشد. برای 
تاثیر بیشتر این دمنوش در لاغر شدن می توانید 
آن را با دارچین و لیمو عمانی نیز آماده کنید. به 
گزارش »ستاره« این دمنوش را روزی سه بار و 
نیم ساعت قبل از غذا میل کنید، افراد مبتلا به 
ناراحتی  معده بهتر است دمنوش زیره را بعد از 
غذا مصرف کنند. استفاده زیاد از دمنوش زیره 
برای لاغری در دوران بارداری مجاز نیست و 
زیاده روی در مصرف آن باعث کاهش قند خون 
می شود، بنابراین اگر دیابت دارید یا دارو مصرف 
می کنید در مصرف آن احتیاط کنید. زیاده روی 
در مصرف زیره و دمنوش آن می تواند باعث آسیب 

به کبد و کلیه ها شود.

عطاری

درمان تورم و درد
درمانی  مقاصد  برای  بهار  همیشه  یا  آرنیکا 
آرنیکا،  کاربرد  رایج ترین  می شود.  استفاده 
آرام کردن التهاب است. برای درمان التهاب 
ناشی از ورزش یا آسیب های ورزشی، استفاده 
از عصاره یا ژل آرنیکا روی منبع درد می تواند 
شگفت انگیز باشد. به علت ترکیبات ضد التهابی 
ارگانیک این گیاه، می توانید به سرعت کاهش 
تورم را مشاهده کنید و خیلی زود کاهش درد را 
در اطراف محل آسیب دیده حس خواهید کرد. به 
گزارش »ستاره« برای افراد مبتلا به آرتروز یا دیگر 
بیماری های التهابی که به صورت طبیعی در اثر 
افزایش سن اتفاق می افتد، استفاده از ژل یا خمیر 
آرنیکای کوهی می تواند به سرعت مفاصل ملتهب 
را آرام کند و تورم و درد را تسکین بخشد، در نتیجه 
راحت تر می توانید مفاصل را حرکت دهید. در 
موارد بارداری و شیردهی، پوست باز، مشکلات 
گوارشی، تپش قلب، فشار خون و جراحی باید 
در مصرف این گیاه دقت و با پزشک مشاوره کرد. 

دستپخت

خورش تره و گوجه
مواد لازم:

لوبیا سفید یا قرمز: نصف پیمانه
پیاز متوسط: یک عدد

گرد لیمو، نمک، فلفل قرمز، زردچوبه، روغن و 
زعفران: به میزان لازم 

گوشت گوسفندی: ۴00 گرم
تره: ۵00 گرم

گوجه فرنگی: دو عدد

طرز تهیه: 
در ظرفی مناسب کمی روغن بریزید و پیاز خرد 
شده را در آن تفت دهید، به طوری که نیمه طلایی 
شود. گوشت را به پیاز و بعد از حدود پنج دقیقه 
زردچوبه و لوبیا سفید را به آن اضافه کنید. به 
گزارش »پارسینه« پس از کمی تفت دادن حدود نیم 
لیتر آب به آن اضافه کنید و اجازه دهید آب جوش 
بیاید. زیر شعله را کم و صبر کنید خوب بپزد. در 
تابه ای جداگانه کمی روغن بریزید و تره و جعفری 
ساطوری شده را اضافه کنید و حدود 10 دقیقه 
تفت  دهید. وقتی گوشت پخت، تره سرخ شده را به 
آن اضافه کنید و نمک بزنید. در پنج دقیقه آخر گرد 

لیمو و زعفران را به خورش اضافه کنید.

داروخانه

کلرپرومازین 
از   )Chlorpromazine( کلرپرومازین  قرص 
هورمون های  آزادسازی  که  است  داروهایی 
کاهش  مغز  در  را  هیپوفیز  و  هیپوتالاموس 
می دهد و به منظور درمان اختلالات روانی مانند 
اسکیزوفرنی، افسردگی و مشکلات رفتاری شدید 
در کودکان و بزرگ سالان تجویز می شود. این 
دارو برای درمان سکسکه، حالت تهوع، استفراغ و 
رفع اضطراب قبل از عمل جراحی نیز استفاده می 
شود. به گزارش »ستاره« استفاده طولانی مدت از 
کلرپرومازین یا مصرف بیش از حد از آن می تواند 
یک اختلال حرکتی جدی ایجاد کند که ممکن 
است برگشت ناپذیر باشد. نشانه های این اختلال 

شامل حرکات غیر قابل کنترل ماهیچه ای لب ها، 
زبان، چشم ها، صورت، دست ها یا پاهاست. بروز 
این عوارض جانبی در زنان و افراد با سنین بالا، 

احتمال بیشتری دارد.

کدبانو

نکات ظریف آشپزی
هنگام پختن حبوبات، داخل  پختن حبوبات: 
قابلمه چند قطره سرکه یا آب لیمو بریزید تا هم 

ظرف سفید بماند و هم طعم حبوبات بهتر شود.
آب برنج: وقتی می خواهید برنج را آبکش کنید 
یک لیوان از آب آن را بردارید و با یکی دو قاشق 
ماست مخلوط کنید. آب برنج در صورتی که شور 

نباشد برای بچه ها خیلی مفید است.
تر  پیاز: برای سرخ شدن سریع  سرخ کردن 
پیازها، نصف قاشق چای خوری نمک به روغن 

درون تابه اضافه کنید.
برنج پخته: اگر یک لیوان برنج پخته دارید با 
گوشت چرخ کرده و پیاز رنده شده مخلوط و مواد 
را با ادویه و سبزی های معطر سرخ کنید تا یک 

شامی خوشمزه داشته باشید. 
منبع: بیتوته  


